ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua Floriano Peixoto, nº 222, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-6100 – Site: www.saopedrodosul.rs.gov.br

Página 1 de 4

EDITAL Nº 19/2023 – NOTAS PRELIMINARES DA PROVA PRÁTICA

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela sua Prefeita
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo Edital n°
01/2023, de 15 de fevereiro de 2023, torna público presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. NOTAS PRELIMINARES DA PROVA PRÁTICA
1.1. O Relatório de Notas Preliminares da Prova Prática encontra-se no Anexo Único deste Edital.

2. VISTAS DA FICHA DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA
2.1. Os candidatos interessados em obter vistas da ficha de avaliação da Prova Prática poderão solicitá-lo
no período de 23 a 29 de maio de 2023, na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/.
2.2. A vista da ficha de avaliação será disponibilizada a partir do dia útil seguinte à solicitação.

3. RECURSOS
3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes às Notas Preliminares da Prova Prática

poderão fazê-lo no período de 24 a 30 de maio de 2023, através do Formulário Eletrônico de Recursos

disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:

https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

São Pedro do Sul/RS, 23 de maio de 2023.

Ziania Maria Bolzan,

Prefeita Municipal de São Pedro do Sul/RS.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua Floriano Peixoto, nº 222, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-6100 – Site: www.saopedrodosul.rs.gov.br

Página 2 de 4

Anexo Único – Notas Preliminares da Prova Prática

Eletricista

Resultado Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Prática

Aprovado 1889774 Athos Dos Santos Rodrigues 45,00

Aprovado 1909286 Elizandro Da Silva Palmeira 40,00

Aprovado 1885994 Rodrigo Bernhardt 40,00

Reprovado 1901902 Denis Ricardo De Bastos 0,00

Reprovado 1950994 Vanderson Dutra Soares 0,00

Reprovado 1949335 Leandro Cavalheiro Santana Ausente

Reprovado 1948212 Tiago Cristiano Arend Ausente

Mecânico

Resultado Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Prática

Aprovado 1950328 Paulo Ricardo Pires Dias 50,00

Aprovado 1932776 Bruno Cesar Costa Dos Santos 49,00

Reprovado 1886885 Fernando Marchesan 0,00

Reprovado 1891497 Lucas Sergio Taschetto 0,00

Reprovado 1950308 Luis Fernando Pires Dias 0,00

Motorista

Resultado Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Prática

Aprovado 1886304 Cleomar Fernandes Pinheiro 50,00

Aprovado 1905695 Daltri Da Silva Nunes 50,00

Aprovado 1943170 Igor Dutra Batista 50,00

Aprovado 1886592 Jean Francis Menezes 50,00

Aprovado 1919937 Maicon Franco Taschetto 50,00

Aprovado 1888609 Vagner Arend Pires 50,00

Aprovado 1886375 Vagner Ferreira Da Silva 50,00

Aprovado 1929304 William Vargas Abade 50,00

Aprovado 1934695 Willian Strauss Dos Santos 50,00

Aprovado 1950920 Anderson Silveira De Souza 49,00

Aprovado 1949043 Joao Carlos Dos Santos Garcia 49,00

Aprovado 1931658 Jonas Ramos Prates 49,00

Aprovado 1948644 Vagner Dias Dos Santos 49,00

Aprovado 1931707 Renan Pinheiro Medeiros 48,00

Aprovado 1887844 Diogo De Almeida Dos Santos 45,00

Aprovado 1939778 Edison Domingues Ronchi 44,00

Aprovado 1910472 Fernando Augusto Da Silva 44,00

Aprovado 1894834 Paulo Sauzen Marques 44,00

Aprovado 1939214 Anderson Palmeira De Campos 39,00

Aprovado 1950388 Gilsiomar Coelho Tavares 39,00

Aprovado 1891558 Eriel Gaviao De Lima 38,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua Floriano Peixoto, nº 222, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-6100 – Site: www.saopedrodosul.rs.gov.br

Página 2 de 4

Resultado Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Prática

Aprovado 1932100 Auripes De Oliveira Filho 35,00

Aprovado 1922707 Jeferson Kurtz 35,00

Aprovado 1950133 Ibis Rodrigues Villanova Junior 34,00

Aprovado 1887009 Amadeu Martins Veiga 30,00

Aprovado 1888293 Alessandro Oliveira Camilo 29,00

Reprovado 1891120 Acelino Fernandes Silveira 0,00

Reprovado 1887634 Everton Da Silva Quevedo 0,00

Reprovado 1918248 Igor Alves Romero 0,00

Reprovado 1922339 Jose Edinei Dos Santos Coelho 0,00

Reprovado 1920259 Luis Soares Milani 0,00

Reprovado 1919409 Maicon Goncalves 0,00

Reprovado 1885991 Rodrigo Goulart Paim 0,00

Reprovado 1910822 Adilson De Jesus Schalemberguer Ausente

Reprovado 1941433 Aldo Antonio Da Silva Ausente

Reprovado 1886977 Andre Luiz Da Rosa Vianna Ausente

Reprovado 1888200 Claucio Massirer Borba Ausente

Reprovado 1950817 Elisandro Delmar Da Rocha Soares Ausente

Reprovado 1936929 Emerson Prass Ausente

Reprovado 1908179 Kleison Siqueira Scholz Ausente

Reprovado 1885892 Reginaldo Nunes De Oliveira Ausente

Reprovado 1934456 Taylor Cezar Ausente

Reprovado 1950467 Vagner Chaves Prestes Ausente

Operário

Resultado Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Prática

Aprovado 1889882 Douglas Menezes Da Silva 50,00

Aprovado 1950085 Guilherme Cassel Klein 50,00

Aprovado 1892308 Gustavo Mayer Da Silva 50,00

Aprovado 1949461 Luis Newton Cezar Das Neves 50,00

Aprovado 1896891 Sebastian Da Silva Seidel 50,00

Aprovado 1919310 Carlos Rodolfo Militz Seeger 49,00

Aprovado 1890115 Rafael Toller Poll 47,00

Aprovado 1950104 Patricia Correa Da Rosa 45,00

Aprovado 1896384 Samuel Da Silva Benice 45,00

Aprovado 1897406 Vitor Antonio Martins Antonini 44,00

Aprovado 1893912 Vanilza Pereira Da Silveira 41,00

Aprovado 1911678 Everson Regiomar Cassel 39,00

Aprovado 1925424 Robson Dos Santos Guimaraes 30,00

Aprovado 1886910 Lucia Silva Dos Anjos 29,00

Reprovado 1897251 Jucelino Militz 20,00

Reprovado 1949992 Adriana Alves Bandeira 19,00

Reprovado 1893214 Thiago Skibinski Pereira 0,00

Reprovado 1950204 Isaias Abraao De Mello Martins Ausente

Reprovado 1950338 Ivori Alves Da Silva Ausente

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua Floriano Peixoto, nº 222, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-6100 – Site: www.saopedrodosul.rs.gov.br

Página 3 de 4

Resultado Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Prática

Reprovado 1913550 Leonardo Matias Oliveira Ausente

Reprovado 1950593 Luana Martins Dos Santos Ausente

Reprovado 1889228 Paulo Roberto Vieira Trindade Ausente

Operador de Máquinas

Resultado Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Prática

Aprovado 1891219 Mateus Perez Flores 50,00

Aprovado 1899399 Bruno Silveira De Souza 45,00

Aprovado 1910682 Dilmar Paz De Souza 40,00

Aprovado 1896379 Everson Silveira Dos Reis 35,00

Reprovado 1950974 Eleandro Fragoso De Ramos 20,00

Reprovado 1935580 Eliseu Belmonte Melo Ausente

Reprovado 1890550 Lucas Menezes Rodrigues Ausente

Pedreiro

Resultado Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Prática

Aprovado 1897466 Cleocir Ricardo Dotto 50,00

Aprovado 1950430 Ivori Pereira Da Silveira 50,00

Aprovado 1950134 Samuel Esteves Penteado 40,00

Reprovado 1895172 Eron Pereira De Pereiraq Ausente